



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

O wpływie pandemii na rozwój obszarów podmiejskich

Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, 2 grudnia 2020 roku wziął udział w 33. Zgromadzeniu Ogólnym Sieci PURPLE, które odbywało się w formule zdalnej. Wielkopolska jest aktywnym członkiem Europejskiej Platformy Regionów Podmiejskich PURPLE od 2012 roku. W tym roku głównym tematem Zgromadzenia był wpływ pandemii na rozwój obszarów podmiejskich. Regiony partnerskie PURPLE, w tym Wielkopolska reprezentowana przez pracowników Wielkopolskiego Biura Planowania Przestrzennego w Poznaniu oraz Biura Informacyjnego Województwa Wielkopolskiego w Brukseli od czerwca bieżącego roku pracują nad dokumentem zatytułowanym „Obszary podmiejskie w obliczu wyzwań Covid 19”.

Podczas 33. Zgromadzenia Ogólnego Wicemarszałek Wojciech Jankowiak przedstawił sytuację wielkopolskiej kolei w czasie pandemii, wskazując jak ważną rolę pełni transport zbiorowy oraz jakie są zagrożenia dla jego funkcjonowania. Ponadto przedstawił szereg działań zastosowanych przez Samorząd Województwa mających na celu utrzymanie dotychczasowego poziomu funkcjonowania wielkopolskich kolei.

- Z dużym optymizmem spoglądamy na rok 2021, który będzie Europejskim Rokiem Kolei. Mamy nadzieję, na szeroką europejską dyskusję dotyczącą kolei nie tylko w kontekście realizacji celów Europejskiego Zielonego Ładu, ale również w kontekście odbudowania znaczenia transportu kolejowego jako jednego z najbardziej efektywnych środków transportu publicznego na poziomie regionalnym w erze popandemicznej – mówił Wicemarszałek Wojciech Jankowiak, dodając, że w perspektywie potrzebne są jednak rozwiązania systemowe, które pozwolą reagować na nieprzewidziane sytuacje. - Aktualnie pozostajemy z wieloma pytaniami bez odpowiedzi. Jak długo potrwa pandemia? Jak długo będzie ograniczona działalność kolei? I najważniejsze, czy w sytuacji powrotu do „normalnego” życia społeczno-gospodarczego preferencje wielkopolskich pasażerów będą takie same jak na początku roku 2020 – mówił Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.



Output and Outlook 2020/21: Next Generation EU – Recovery and Resilience facility

- € 672.5 billion (loans and grants)
- Recovery and Resilience plans (one per member state)
- 37 % climate-related and 20 % digitalisation-related projects
- Consistency with the country-specific recommendations of the European Semester
- Regional participation?

MW

JH

JK

AM

VN

VL

RH

MG

H

V

PS

AR







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie